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Municipio de Cunén

Cantidad de Empadronados

Hombres Mujeres TOTAL

5,985	 4,388	 10,373

Participación

Hombres Mujeres 38.22%61.78%

18 a 25 26 a 35 36 a 45 46 a 55 mayores
de 56

Por Género

Por Edad

Junta Electoral Municipal

Presidente

Secretario

Vocal

Suplente I

Suplente II

Postulaciones de Alcaldes

Nombre Partido Político

22.63%	 26.38%	 21.29%	 15.35%	 14.35%

MARCO ANTONIO ARGUETA HERRERA

HECTOR RUBEN MERIDA CIFUENTES

MAGNOLIA ELIZABETH BATEN DE LEON

JORGE ANTONIO GALICIA CHAVEZ

JUANA MARIOLA DE LEON NATARENO

Adjudicación 
Corporación Municipal

Partido
Político CargoNombre

ARMANDO SALAZAR MARTINEZ	 FRG	 Alcalde

MATEO BACH	 FRG	 Sindico I

JULIO GUEVARA RIVAS	 FRG	 Sindico II

FRANCISCO HERNANDEZ AILON	 FRG	 Sindico Suplente

NICOLAS CHIROY GARCIA	 FRG	 Concejal 1

DIEGO OXLAJ PASTOR	 FRG	 Concejal 2

JULIO FELIX LOPEZ VASQUEZ	 FRG	 Concejal 3

JOSE SERAPIO PEREZ MATEO	 PP-MR-PSN	 Concejal 4

SERBANDO RIVAS VASQUEZ	 PP-MR-PSN	 Concejal 5

PEDRO OXLAJ SARAT	 FRG	 Concejal Suplente 1

DIONICIO CAMAJA BOTON	 PP-MR-PSN	 Concejal Suplente 2

ANDRES RODRIGUEZ PEREZ

ARMANDO SALAZAR MARTINEZ

FRANCISCO OSMUNDO OXLAJ ORDOÑEZ

JAIME ISAAC RIVERA DE LEON

JULIO CESAR TZOY LOPEZ

FRANCISCO LOPEZ BATEN

MIGUEL ANGEL CANTO VELASQUEZ

FRANCISCO ALVARADO LUX

CCT

FRG

URNG

PP-MR-PSN

UNE

PAN

PU

UD
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Resultados Municipio de Cunén

C.C.T.

PP-MR-PSN

FRG

UD

URNG

PU

UNE

PAN

BLANCOS

NULOS

VALIDOS

EMITIDOS

548

1,686

2,231

454

139

17

228

163

227

483

5,466

6,176

Partido Político Resultados

Alcalde y
Corporación Municipal

Partido Político Resultados

PARTIDO PATRIOTA, MOVIMIENTO REFORMADOR, PARTIDO SOLIDARIDAD NACIONAL

UNION NACIONAL

FRENTE REPUBLICANO GUATEMALTECO

DIA

UNIDAD REVOLUCIONARIA NACIONAL GUATEMALTECA

PARTIDO UNIONISTA

DEMOCRACIA SOCIAL PARTICIPATIVA

UNIDAD NACIONAL DE LA ESPERANZA

MOVIMIENTO SOCIAL Y POLITICO CAMBIO NACIONAL

DEMOCRACIA CRISTIANA GUATEMALTECA

PARTIDO DE AVANZADA NACIONAL

Primera Vuelta Presidente y Vicepresidente

1,657

14

2,434

45

148

47

12

720

8

33

182

461

419

5,300

6,180

40.42%

2da.
Vuelta

Resultados

1,991

2,033

PP-MR-PSN
UN
FRG
DIA
URNG
PU
DSP
UNE

MSPCN
DCG
PAN

BLANCOS
NULOS
VALIDOS
EMITIDOS

ABSTENCIONISMO

21

206

4,024

4,251

PP-MR-PSN
UN
FRG
UD
DIA
URNG
PU
DSP
ANN

TRANSPARENCIA
UNE

MSPCN
DCG
PAN

BLANCOS
NULOS
VALIDOS
EMITIDOS

Resultados Municipales de Diputados

1,566
15

2,289
350
123
180
51
8
31
11
412
11
38
166
531
394

5,251
6,176

Partido
Político Lista Nacional Distritales Parlamento

Centroamericano

1,602

2,288
342
167
201
37
7

11
400
14
49
198
476
383

5,316
6,175

1,622

2,291
342
98
194
30
18
14
14
423
32
39
167
484
399

5,284
6,167

59.02%


